**Q**ui cū sa. z̄. Quilibet simplex ant rusticus q̄ archana sapientie p̄prehēderene quis si tñ exēpla sapiē tñ vivēdo sectari re inf sapientes nūcēbile.

**A**amic⁹ stul. Qui stultos nō q̄ homines sunt. sed p̄ter stultici am. quia mimi sunt vel hystriones vel hmoi. nō vt instrēdo corrigat. amat. sed vt fauēdo deteriores efficiat. licei sapies videt stultoz dānati one tenebitur.

**B**on⁹ hō z̄. Sepe boni sine fūtis obeunt. et maiora p̄mia audim⁹. p̄mitti his q̄ virginitatē nuptijs p̄posuerūt. et subam iustoz a peccatorib⁹ tolli. et aplūs glificat eos. q̄ rapinā bonorū suorū cū gaudio suscepit. Un-

**S**bonorū opm̄. s̄ibo animē viri diuitie sue. qui aut̄ pau no. s̄ite in ignem eternum. per est increpationem nō sustinet. s̄ Opes futuroz. s̄ perpetuo. s̄ felicitas Lux iustorū. letificat lucerna au bus seculi que cito extinguitur. tem impiorum extinguerit. Inter hereticos et alios repbos. s̄ quis veritatem fidicē non norunt. s̄ fidces. superbos semp̄ iurgia sunt. et qui autem agunt omnia cum consilio moderatione que eos iurgari reguntur sapientia. Substantia se non sunt. stultata minnetur. que aut̄ paulatiz s̄ ego bono. s̄ enim boni colligit manu multiplicab̄. Opes s̄ vt desideret. s̄ non auferet. s̄ desiderio. fecit in sa. t. a. m. que differtur. affl̄git animam. lib. s̄ cum venierit gnum vite desiderium veniens. s̄ non debet. s̄ bone. s̄ pe Qui detrahit alicui rei. ipse se i suam qua cōstrigat parat. s̄ dei s̄ Inititum obligat. qui autem timet p̄ um sapientia timor dñi. s̄ eterna. vel in spiritu mansuetudinis instruendo ceptum in pace versabitur. Lex sa. s̄ est. s̄ eterna. s̄ quis oboit vobis p̄cientis fons vite. vt declinet a ru fugere a vēnura ira. s̄ gratia. p̄ gratia. ina mortis. Doctrina bona dabit in oībus. s̄ est s̄ in gratiam. in itinere p̄temptoz vo ferni. rago. Astutus omnia agit cū consilio. qui autē fatuus est ap̄it stultici s̄ arti. et fabelli. et humori. dyaboli. s̄ ne glecto cōsilio scripture. s̄ in gebennam am. Nuncius impū cadet i ma s̄ dei p̄ecator. s̄ carbo. ius p̄ecator. s̄ eterna libi et auditoribus lum. Legatus. fidelis. sanitas. s̄ vel dei vel veri boni. Egestas et ignominia ei qui dese rit disciplinam. qui aut̄ acquiescit s̄ discipline. s̄ contra egestatē et ignominiaz. s̄ bonum. et malum arguent. glorificab̄iur. Desideri um si compleat delectat animam. s̄ sed stultus qui carnalib⁹ desideri gaudet de tēstātē eos qui. p̄ amore celestī iūma obiecta menta contemnunt. Detestant stulti eos qui sugūt ma-

## Ca. XIII

de spūaliter accipiendū. q̄ bon⁹ et in s̄ dñs est q̄ ascendēs celos reliq̄ be redes sue doctrine ap̄los et successores eoz. ad cui⁹ fidē p̄uersa est multitudine gentiū q̄ erat substantia dyaboli. Unū fortis armā cu. atrī. s̄ i pa. s̄ om̄. q̄ po. si aut̄ fortior illo supne. om̄ia auferit ei in q̄b⁹ p̄fidebat.

**C**ul. Justo custodit suba p̄ccoris q̄n ablati s̄ a iudeis regnū dei et datū

gen. f. fr. c.

**M**ulti cibi. Alius trālator. Uri iu sti diuitijs annis multis frumenti iniqui autē pibunt breuter.

**D**ō recte fac. q̄ di mitas sedulo congregat et nō p̄ redemptō anime disp̄sat. s̄ alijs dispensanda referat.

**U**nū supra. Custodit iusto substantia p. s̄ lego. Multi sunt abi alimonie celestis in dictis et tēplis patrum et nō rōnabilis facit q̄ legēdis meditādis et exponēdis instas non s̄ug saluti s̄ alioz poti us ferunt. Talis cū in noualib⁹. i. in oīb⁹ si ue sermonib⁹ patrū optima institutōne excultis. nō sibi s̄ alijs sub sidiū acquirit. Utique aut̄ sensu cōgruit q̄d subdit. Qui peit h̄ce z̄. Rā et bon⁹ patrū filii et discipulū magister catholic⁹. nō ad iniquitatē defecrat. soli c̄rudit. Ca. XIII.

**D**estructu. Male vinēdo et aliquā apte repugnando. Quare aut̄ sapientiū act̄ stultilacerat. ondit cū dic Ambulans rec. iti. z̄. Abominatō est peccatorib⁹ religio. stultusq; videat increduis cū fideles. ppter dei amorē aduerfa sūstinet mūdi. et tormenta dōrident eoz q̄ occidit corp⁹ de q̄b⁹ apte subdit. In ore stti z̄.

**S**apiens muli. s̄ aima fideli vel ecclia. t̄ bonis actib⁹. s̄ in celo. er edificat domū suā. sed h̄reprob̄. s̄ que bñ sūt a bonis orisata insipiens extructum quoq; mani. s̄ destruet. q̄ am. s̄ op̄ibus destruet. Ambulans recto iti nere et timens dēū. despicitur ab s̄ ve infinita. s̄ in circuitu ip̄i ambulat eo qui fami graditur via. In ore s̄ sed. t̄ vocaria. stulti virga superbie. labia sapien tum custodiunt eos. Ibi nō sunt doctores. multitudine auditorum boues. p̄sepe vacuum est. vbi aut̄ apparent plurime segetes. ibi manifesta fortitudo bonis. Testis fideliis nō mentiſ. pfert mendaciuz

res et corda subiectoz. quia vbi nō sunt docti p̄dicatores. frustra ad audiendum p̄fluunt fideles. Vbi ḡ plū op̄atores apparent. patet q̄ nō be reticus. s̄ ille pro verbi fruge laborauit. q̄ et verbū casto ore ruminare et viam. veritatis recto discretōis pede nosset incedere.

**B**os alit de p̄sepi. doctor verbo audiētes nutrit. s̄ et labore bonis p̄ sepe repletur. et bos de p̄sepi suo reficit fructu. Sic fidelis p̄dicator et

audiētes verbo reficit et eadem refectōe apōdēnum p̄ficit q̄b̄ in b̄lyā figuratōr̄ qui fare p̄tanam vīdū p̄scit a qua et ip̄se p̄scitur.

**Querit de sa.** Ut cayphas. Adin̄ro te p̄ deum vīuū. vt dicas nobis. si tu es ch̄ristus. Quia male q̄ rebat. non inuenit. At d̄iscipuli. non solum ch̄ristum dei filium cognoverunt. sed et scripturas. Sed et tūc doctrina prudentiū facili erat. quādo cornelius cum domo sua. et b̄. modi verbum humili ter audientes. mox cre debant. et accepto spiritu linguis omnium loquebant. Nunc q̄z doctrinaz fidei catholice p̄uid̄s quisq; dū cathezizatur. facilius p̄cipit q̄ heretici. qui quia p̄uerse querunt nūq; p̄sus inueniunt.

**Clade contra z̄c** Ideo densor sapientiam quam q̄rit non inuenit. quia et si aperte contra illius stulticiā disputando incedas. nescit intelligere q̄ d̄cis. velut arrius q̄ v̄bum consubstantiatis in parte et filio. nūq; inueniri contēdebat. cum ei obijcetur. Ego et p̄t vnum sumus. et deus erat abuz. et cetera talia. Jo doctrina prudentium facilis est. quia labia quæcumq; regunt sapientie moderamine. de sapientia solus loqui et audiē dulce habet eiusq; meditatiōi operam dare satagunt.

**Extraneus.** i. re probus. qui propria sponte cecatus q̄ in h̄ senti patitur nō videt q̄ in futuro sit passus. non p̄gnidz. iōq; a futuris bonor̄ gaudijs remanebit extraneus. quia amaritudinis eorum presentis p̄ticeps esse noluit. Unde subditur. Domus impior̄ z̄c.

**Sapiēs ti. et de.** Hicst stulti est de sua alacritate confidere. torrem rapidum. vel voragnem saltu velle transire. sapientis aut ad planū vel ad pontem diuertere. ita qui peccatum q̄stum valet declinat. tūmēs ne innuolnatur malis. sapiens est. Stultus aut qui ostennit peccat. blandiens sibi. quia aut post peniteat aut post mortē fortiter penas ferat.

**Impatiēs z̄c.** Reprehensibilis quidā est impatiēs. sed multo peior et odiosior versutus. Ille eff̄ palam ostendit stulticiam suam. iste cum sit corde peruersus simplicitatem simulat. et humano iudicio sancto. diuino inter reprobos extimat.

p̄uerse hereticus dolosus testis. Querit derisor sa pientiam. et non inuenit. doctrina

**Nō inuenit.** Clade enī contra. s. disputādo. cū co prudentiū facilis. Clade contra vīrum stultum et nesciet labia prudēs p̄sientia ci dulcis. discernētig. Sapientia callidi ē intelligere opa sua. viam suam. et imprudentia stulto. q̄z nō intelligit. s. p̄risum opa sc̄l̄rum errans. Stultus illudit pecatum. et inter iustos morabitur. Justi. s. Quāto gaudio sit iustitia. gratia. Lor quod nouit amaritū. dilatōis eternoz v̄lire. s. eterno dñeze anime sue. in gaudio eius nō.

**In māstione.** s. habitatō p̄ns quā miscebitū extraneus. Domus imputant eternā. s. in itinere p̄ns cōversatō in piorum delebitur. tabernacula qua incole et pegrini. s. crescentibus meritis v̄sq; ad fructum celestis patrii. iustorum germinabunt. Est via q̄ videtur homi iusta. nouissima autē. s. clade rōb̄s qui ridet. eius deducunt ad mortem. R̄sisus mundani. dolore miscebiſ. et extrema gaudij speciem. s. mal'opib̄ punitur lucus occupat. Vijs suis replebitur. s. iudicō tur stultus. et super eum erit vir bo. s. Stultus. s. Larissimi. nolite oī verbo credere nūs. Innocens credit omni verbo. sapient. s. p̄b̄te sp̄ns si ex deo sunt patiens. s. p̄cas. Sapiēs timet et declinat a mācato. s. in cōsideratiōe peccat. s. de ipsūtate lo. Stultus transilit et cōfidit. Im patiens opabitur stulticiam. et vir hypocrita quasi hereditate versutus odiosus est. Dossidēbūt s. senti. paruuli stulticiam. et expectabunt sapientes s. vel sapient. s. vñabunt coronatis iustis in iudicō. s. qui eos deprimebāt astuti scientiam. Jacebūt malī ante bonos. et impīi an portas iūstorū. Etia primo suo paup̄ odi osus erit. amici vero diuitum mul tū. s. carnetā ne despereris. Qui despicit proximū suū pec-

sōlū solum nō despicit. cat. qui autē miserebūt pauperi beatus s. dei afflūtū erit. Qui credit in domino misericordiā. s. iudicō sine misericordiā. s. qui in f. m. cordiam diligēt. errant qui opa s. iusticia. malum. misericordia et veritas p̄. s. eterna s. qui iustus ē iust. ad. parant bona. In omni ope bono s. no opus.

erit abundantia. v̄bi autē verba sūt s. operis vel veri boni.

plurima. ibi egestas frequenter.

s. eterna p̄ virtutib; s. vere. s. s. nō ter

reum enclimētūm.

Corona sapientiū diuitiē eorū.

s. et s. est quod. s. p̄spondi eternō de p̄ntib;

tantum cōmodis gaudēt

fauititas stultorum imprudentia.

s. dyabolo. s. christus qui ē testis fideli p̄i

mogenitus. et qui testimoniū reddidit. sub p̄o.

Liberat animas. s. testis fidelis. et

tio pilato. s. bonā confessionē. s. intigraphō

q̄z in diversis translatiōibus diversi sensus

profert mendacia. s. versipellis. In

s. Qui ii cū sapie ē

timore domini fidutia fortitudinis

timoris. s. s. Dicit ad deū. qui est

et filiū eius erit spes. Timor do

mini fons vite. vt declinet a ruina

mortis. In multitudine populi dī

s. deo seruientis gloria. s. christi. s. si soli cathecumi. vel mo

gnitas regis. et in paucitate ple

do nati infantes. et in christo renasci festinan

tes sub regno dyaboli tenent. vel sub heretico

rum cōventiculis pauci cum in ecclēsia multi

s. dyaboli vel hereticī

et dum bona p̄mittit eterna dicit ad tor

menta.

**Et profert me.** Aliā translatiō. Incen

ditāt mendacio do

losus animas. deceptor

**Versipellis.** i. dyabolus qui mala q̄

suggerit bona mentis

et dum bona p̄mittit eterna dicit ad tor

menta.

**In ti. d. z̄c.** mori domini fiduciam

fortitudinis p̄stat. quia mens nostra tan

to valentius terrores

rerum temporalium de

spicit quanto se aucto

ri earum veraciū for

midine subdit. Filii at

timoris domini dicā

tur. qui diuino timo

re reguntur. sicut filii

virtutis. et resurrectio

nis qui virtutib; stu

dent. et qui ad resurre

ctionis gaudia p̄tinēt

quibus erit spes sc̄dm illud.

Qui timent do

minum sperauerunt ī

domino. De qua spe

subdit. Timor domi

fons vite.

**Lunor dñi z̄c.** Hic est spes eorum q̄

timent dominum vt declinantes a ruina mortis ad eum perueniant qui

dicit. Ego sum via veritas et vita. Dicatum est autem supra.

**Lux carnium z̄c.** Der carnem infirma. per ossa firma. Si mentis

innocentia custodit. et si qua foris infirma sunt quandoq; roborantur.

**Vñ subdit.** Outredo ossiū iūdicia. q̄. p̄linoris vicis. an oculos dei p̄nit

ea q̄ hūnus oculis fortia videt. ossa ei ī iūdiciū p̄ntrescerē ē robusta q̄pp̄ire

## Parabole

**M**inister itel.  
Qui dicit. Quia super  
panca fuisse fidelis su-  
per multa te co. in. g.  
dñi.

**Ca. XV.**  
**R**espōsto mol.  
Qui verba incre-  
pantibus humiliter susci-  
pit iam p̄p̄inquit ve-  
nie reatus quem gesit  
Qui arguitur refutat,  
contra se iram iudicis  
procurat.

**E**bullit stul. scri-  
pturam querēdo su-  
os sensus autoritatis p̄  
ponendo velut fatui  
philosophi. ut por-  
phirius et iulianus q̄  
contra ecclēsī docto-  
res stulticię sūḡ flūcta  
fundebant.

**H**uile irrident  
Stultus est omnis pec-  
cator qui terrenis acti-  
bus deditus in futurę  
nihil prouidet. si discri-  
plinam irrident dñi de-  
rogat diuine coniectōi  
**L**or stul. dis. e.  
H̄e dissimile sibip̄si  
varijs cogitationibus  
et nūq̄ idem manet  
Cōtra q̄d de anna di-  
citur. Vultus q̄s eius  
non sunt amplius i di-  
uersa mutati.

**D**octrīna ma-  
Qui soluent vñ de  
mandatis istis mini-  
mis et docuerit sic ho-  
mines. minimus est in  
regno celorum. talib⁹  
tamen si correcti fuerint  
patet redditus ad veni-  
am. Si atū increpati-  
ones non receperint.  
omnino morient.

**S**deprimit ab infernū.  
miseros facit pplos peccatū. **A**cce-  
s̄ christi s̄ do-  
pt̄ ē regi minister intelligens. ira  
mine ne in furore tuo ar. me. neḡ in ira. s̄ de  
quo. Inutilē seruū cūcīte in tenebris crētōco.  
cundiam eius inutilis sustinebit.

**Ca. XV.**

**R**Esponsio mol  
R̄lis frangit iraz. sermo du-  
rus suscitat furorem. Lingua sa-  
cr̄ponendo. Lingua cloquij. beretico  
pientium ornat scientiam. os fa-  
rum.  
tuorum ebullit stulticiā. In omni  
loci oculi domini contemplatur  
bonos et malos. Lingua placabi-  
s ad fructū vite dicit. Ignorans fructū  
vñmodum ecclesiastice regule  
līs lignum vite. que aut immo-  
t̄ male loquendo. sum et auditor. pec-  
derata est conterat spūm. Stul-  
cator. s̄ dei vel plati-  
tus irrident disciplinam patris sui.  
s̄ nō irrident sapientia  
qui aut custodit increpatōes astu-  
tior  
tior fieri. In abundantī iusticia vir-  
tus maxima est. cogitatōes autē  
s̄ q̄ sine virtute. Eccia  
impiorum eradicabunt. Nomus  
christi. s̄ fundata ē sup firmā petrā. Sope  
iusti plurima fortitudo. et in fru-  
ribus.  
dyaboli. s̄ feruet q̄ christi domus  
encre temptat vñp̄ falsos fratres. vel p̄ aptos  
adversarios p̄dicando.  
etibus impij conturbatio. Labia  
catholicorum recte fidei.  
sapientium disseminabunt scientiaz  
bereticoz. s̄ q̄ p̄ scia p̄fidiam concipit et  
doceat.  
orū stultorum dissimile erit. Vlci  
bereticoz. s̄ q̄ quidquid n̄ est et fide pec-  
me impiorum abominabiles do-  
catum est. s̄ qui fidem catholicā iustis opib⁹  
affirmant. s̄ deo grata  
mino. vota iustorum placabilia.  
contra abominationē iusticia.  
Abominationē est dño vita impj. q̄  
s̄ nō abominationē s̄ a dño  
sequitur iusticiam. diligetur ab eo  
est.  
Doctrina mala deserentū via vite  
ecclēsie omnino.  
qui increpatōes odit morietur.  
Omnia nuda in conspectu eius  
Infernus et pditio corā domino.  
Ego dñs scrutas corda. honorū  
quatomagis corda filioz hominū  
s̄ q̄ iam sedet in cathēdra pestilentie et  
corrupti et alios corumpit  
Non amat pestilens eū qui se cor-  
ripit. nec ad sapientes gradit. Lor  
gaudens exhilarat faciem. in mero

**S**conscie. s̄ vel ducitur. s̄ nō solū facio.  
re animi delicietur spūs. Lor sa-  
cordis.  
piens queret doctrinam. et os stul-  
torum pascit impietia. Omnes dies  
populi dei. s̄ credimētes tps quoniam dies  
mali s. s̄ n̄ timore dei  
paup̄is mali. Secura mens quasi  
meli est modicus. iu. f.d. p.m.  
s̄ Melius est et seruato dei timore egeas op̄i  
uge coniuiū. Melius est paruz  
bus vel etiā quotidiano victu q̄ ve desiderio  
plura acquirendi dei timorem deceras.  
cuž timore domini. q̄ thesauri ma-  
gni et insatiabiles. Melius est vo-  
care ad olera cum caritate. q̄ ad  
vitulum saginatum cuž odio. Ulir  
iracundus. puocat rixas. qui pati-  
s̄ nō solum nō puocat. s̄ ad alijs.  
ens est mitigat suscitatas. Iter pi-  
gorum quasi sepes spinaruz. via  
iustorum absq̄ offendiculo. Fili⁹  
s̄ ut supra sapiens letificat patrem. et stultus  
homo despicit matrē suam. Stulti-  
cia gaudium stulto. et vir prudens  
s̄ ne gaudet de stulticia sua  
diriget gressus suos. Dissipati co-  
gitationes. vbi nō est assilium. vbi  
vero sunt plures consiliarii confir-  
man. Letaf homo in sententia oris  
sui. et sermo oportun⁹ optimus est  
s̄ i sc̄ientia et ope per-  
fectum cui semita vite deus agta et ianua ce-  
Semita vite sup eruditum. ut des-  
li patet. s̄ pena vltima damnatio.  
s̄ Conventicula bereti corum  
clinet de inferno nouissimo. Do-  
mum supborz demoliet dominus  
per viuictum ordem. ecclēsie  
et firmos faciet terminos vidue.  
dientium quis est  
hic qui etiam dimittit peccata.  
Abominationē dñi cogitatōes male.

s̄ Iesu christus filius dei viui cui Respon-  
dit. Beatus es simon bar-q̄ caro et sanguis  
et purus sermo pulcerimus firma-  
non re. s̄ pa. qui i celē. s̄ cordis  
bitur ab eo. Lōturbat domū suam  
s̄ Beatus qui excutit manum suā ab omni  
qui sectat auariciā. qui autē odit  
munere. s̄ i eternum  
munera i viuet Per misericordiā  
et fidem purgans peccata. p̄ timo-  
rem aut dñi declinat om̄is a malo  
Mens iusti meditaf sapiam. os i  
piorum redundat malis. Longe ē  
non essentia non loco  
dominus ab impiis. et oratōnes

## Ca. XV

**O**mnes dies rē  
Dmne tempus popu-  
li dei. q̄dū in presen-  
ti paup̄ est. afflictioni-  
bus abundat. quia n̄  
peruenit ad huius ad ve-  
ras dñitias. Un̄ apo-  
stolus. Redimētes tē-  
pus q̄m dies mali sūt  
At reprobi qui sine ti-  
more dei mudo fruun-  
tur. quasi m̄ḡ delectā-  
tur p̄iu. Un̄ recte  
subdit. Melius est pa-  
rūn q̄ timore dñi.

**M**elius ē vo.  
Multi em̄ vtilius est  
simplicis vite innocen-  
tiam em̄ caritate serua-  
re q̄ virtutū exterius  
fulgere miraculis. et in-  
teriora mētis ab odio  
ruin soide nō expurga-  
re. Un̄ dicēibus. Do-  
mine nō multas vir-  
tutes fecimus dīc dñs  
Non noui vos. Disce-  
dite a me opari inq-  
tatis

**D**igrorū. quos  
piget opari iusticiam.  
Qui cum vitā dei ap-  
petunt eos velut spi-  
ne obſiſtentiū ſepium  
formidinū ſuare. op-  
poſite ſuſpītōes pun-  
gāt. s̄ q̄ hoc bonos  
nō ſpedit. adiungit.  
Gia iuxtoz absq̄ offendiclo. Justi em̄ qd-  
libz aduersitatis i ſu-  
conversatōe innuerit  
nō offendit. q̄ eternę  
ſpe. et interne ſtēpla-  
tōis ſaltu aduersa trā-  
ſilunt.

**L**etaf ho. i s̄. rē  
Humani ē de ſen-  
tia quaſi prudēter. p-  
lata ſtari. Sed vere  
ſapiēs nō ſolū q̄d loq-  
tur. ſed etiā oportuni-  
tate loci et tps et pſo-  
ne. cui loquitur diligē-  
ter inquirit

**P**reifer. no. Pri-  
mus iſerens q̄citas  
peccantis anime. et ve-  
relucis ſcīa caretis. de  
quo. Descendit in in-  
fernū viuentes  
**V**idue. ecclēsie. ſ.  
ſpōle ſuę. p̄ cuius vita  
moni dignatus est.

**F**irmabit̄. In  
iudicio. q̄n non ſolū  
facit. ſ. et verbis om-  
nibus digna p̄mia  
reddet

## Parabole

**L**ux oculorum. Iure mente delectat humanam. que sepe lucet celestium archangelorum domino revelante pcepisse agnoscit. fama quoque illa qua angelus deferentibus non solum opera nostra sed sermones et cogitationes deo nuntiantur. oleo caritatis fortitudinem nostrae actionis impinguat. Sic enim magis fertur opus.

**L**ux oculorum est. illa translato videlicet bona oculus delectat cor. bona. scilicet in ter- vi. que. qui in oculo mentis contemplatur merito in corde delectatur. quis affligatur exterior.

**C**a. XVI. **D**omini est. Si ne me aut nihil potest facere. Quomodo ergo hominis est animum preparare. et dei gubernare linguam? Sed psecutionis tempore significat. de quo dicitur. Nolite cogitare. quomodo aut quid loqumini. dabutur enim vobis in illa hora q. Ioh. 2. 1.

**D**omini via est. Ita actiones omnia bonorum. scilicet et malorum. deo videt ut etiam spissus singulorum quid in occulto cogitent certa lance discernat. Unde subdit. Reuelata domino opera tua est. Opera nostra domino revelamus. qui quemlibet latere non nimis in cunctis que agimus in memoria redicimus atque illi gloriam auxiliū. et tecum non solum opera sed et cogitationes dirigit.

**U**niversa pro. se. Nulla fuit dominio causa operandi nisi sola voluntas. ut suā. scilicet bonitate ratio nobili creature quod pre tuo faceret beatā ostendere. cum vero quod bonum conditoris propria sponte deseruit. id est dyabolus cum suis sequacibus iusta severitate damnavit.

**A**bominatio est. Quicunque trahunt sibi bonus quod facit. etiam si nihil videat mali manibus operari cordis innocentiam perdit. in quo largitor bonorum se prestat. et ideo talē dominus abominatur. ut reum quemlibet beneficium videt ingratum.

**L**ux plena domino est. Tanta est sanctitas divinae religionis ut eam per rurumque etiam qui forsunt venerant. et cum his pacem habeant quos deo seruire pfecte considerant. quodvis religione discordent. ut in danielle et tribu pueris. Sepe etiam psecutores non solum ad pacem cum predicatoribus. sed etiam ad veritatem fidei conuersi sunt.

**M**elius est pauper. Melius est in simplici conuersatione deo seruire deo. quod multis abundare virtutibus et proximo facta despiciere.

## Ca. XVI

**D**ominatio illa. tunc. Deus iudicetz tuum regi da. quia quis alius rex non errat in iudicio. et in cuius labiis dominatio. hic autem non solum ihermones suorum. et facta dirigit. sed dominos gentilium qui respondeant interrogantibus disponit. teste propheta qui ad deceptionem achab misum spiritum dicit a solio dei. qui prophetaz eius ora impletet.

**D**omus et statuta. Lapidés insti. fortes. Unde. Lapidés vini superedificati in domos spirituales. Nullus ergo ab initio secundum sua virtute electus. et celesti edificio apostoli est. sed eius opere. qui omnia in mensura et pondere et numero constitutus unicus sicut voluit mensuras fidei et gratiarum distribuit.

**C**oluntas regum id est iustorum. Multa reges et prophete vobis. que nos vivi. et non vivi. Huius et vicis resistunt et virtutum obsequio quasi satelliti constipantur. Reges enim terre sepe labia insta. detestantur. ut herodes iohannes.

**M**ucius mor. In gelo latibang. brevem vani philosophi. omnes qui verba mortis nunciant primis. bi quo magis auctori mortis serviant. eo quod viis vita largitorum offendunt. quibus tam penitentia non negatur. Nam subditur et vii sapiens placabit eum. potest enim resipiscendo placare. quem contigit scilicet loquendo offendisse.

**P**lacabit. Hie. De morte fabiole. Nam homicidium et ad ultimum septem dies. fame purgavit. Idem difficilius arrogatio quam auro caremus et gemitus. In hilaritate vultus regis. qui canit bilarem chresti vultum videre merentur. his in eternum cuius illo vivere dabitur. Alter enim videbit omnem carnem. sed tunc insti placatum. reprobi videbunt iratum. Et clementia eius quasi ymber serotinus. Serotinus ymber in iudea usque hodie iam maturis messibus venire consuevit. ubi dominus et matutinam pluviam et serotinam promittit dicens. Homo vobis pluviam matutinam et serotinam terre pluvia matutina. vel temporanea. ut alibi dicitur. quando prima credendi in christum semina suscipimus. Serotina quando iam maturis virtutum frugibus in dei horre recomdimur. Et bene regis clementia ymber serotino comparat. quia quod fructum vite bene agentes percipimus. non libertas arbitrii. sed signi facit irrigatio doni.

## Parabole

**F**los vite. **V**ia ille p̄dicator vere suis auditorib⁹ vias vite agit qui exerceat ipse qđ p̄dicat. quia amoē verbi quo alios erudit. fixum i corde possidet. ne tam memoria retentū qđ collectū gremio semen iactat in terra. Ideo nāqđ doctrina stultor⁹ fatuitas est. quia et si qua bona vſu erutionis didicerint. qđ dicunt bona fatuo corde stemmunt.

**F**atus. **V**er. **M**elius est p̄loquentiam p̄nt amantibus et fauentibus suauiter pronunciare bona. que ipsi nō amant. Ea aut solum ad ossum. i. virtutum spūlum incrementa. p̄ficiunt que ex interna anime dulcedine. p̄c̄ dunt.

**A**nima la. **V**er. **C**onstat ad literā. qđ expullus de paradiſo homo quotidianū labore ne deficit exercit opulit e. os su. qđ cum serpente locutus est qđ retinē tetigit ut exiliū longū cū labore lufferat. et sude vultus sui amedat panez. Sed et doctorē vt laboret os suū cōpellit. quia necesse habet facere bona que dicit.

**C**lir. **I**lipies. **S**potest hoc de heretico sp̄liter intelligi. qui florētes divini eloquij campos noxij lingue vomere rumpit. vt de internis eorum sinibus sensus ipios eruat. in cuius labijs ignis ardescit a quo se suosqđ auditores in perpetuum pdat. **V**nde iacobus. Lingua inflamat rotam nativitatis nostrę inflamata a gebenna.

**C**lir. **I**iquus. **V**er. **P**otest hoc et de heretico et de omni fatore malorum accipi.

**Q**ui laudat peccator in deliderij anime sua

et iniquis bñdicitur

**Q**ui atto. **V**er. **P**raeius est perficere malum qđ facere. **N**ō soluz aut p̄ficit qđ actuogatur. sed et qui patrare disponit. **H**onesti supbi indignates labia mordere. attontos habere oculos. et presentia non videre dum taciti sedula mente pertractant. **V**nde intelligitur quia attontis oculis piana cogitare dicat eum. qui sic mala que facit inquirit ut que malorum suor⁹ retributo se quatur non videat

**M**elior est pa. **V**er. **M**inor est victoria vrbes expugnare. quia extra sunt que vincunt. **M**aior aut est quod p̄ patientiam vincitur. quia a se animus superatur. et semetipsum sibi meti p̄ subiicit. et patientis humilitate substermit.

**S**ortes. **S**icut sortes mittunt in sinū aut clausē in sinū continent. di-

**Ea.** XVII.

**E**lio. **E**st buc / cella sicca cum gaudio qđ domus plena victimis cuj⁹ iurgio. **S**eruus sapiens dñabis filius stul

**Ca.** XVII

uini autē est iudicij. cuius elata psalmi teneat. sic hominum facta in presenti quidē vita latent cuius sunt meriti. patescit vero in iudicio prolati quasi de sinu examinis divini.

**Ca.** XVII

**M**elior est buc. **V**er. **M**elius est parua bona cum caritate facere si ne scientia p̄dicandi. hoc est em̄ licēa buccelam esse. qđ magnis effulgere virtutib⁹ cum admixtione discordie.

**C**orona se. **V**er. **G**enes patriarche. p̄pheta a filiis filiorum id est successorib⁹ apostolorib⁹ digna laude celebrant. et gloria ē p̄dicatorum nomi testamenti qui veteris patrum filii esse meruerūt.

**D**emina g. **V**er. **Q**ui premia futura si deliter expectat. quasi gemme splendissime possessione letatur. p̄ cui acquisitione sapientia negotiator omnia vendit. hic sine prospera siue aduersa contigerit a sua intentio non fletur. prudenter intellegens. qđ dñ. dñi oia cooptant in bonū.

**C**emper iur. **V**er. **A**ngelus crudelis. immundus sp̄s. qđ a domino contra peccatores mittitur. vt in p̄feti affligat. vt egyptios. **V**nde. **M**isit in eos iram indignationis sue. p̄ angelos malos. **V**el etiam p̄ mortem ad interium rapiat eternum. **E**contra īmittit angelum dominus in circuitu timē. et eteri. eos.

**E**xpeditm. **V**er. **T**acilius erat sanctis doctoribus furoti gentilitatis occurre re. raptis ad se populis aliquibus et a bestiis eius servicia. ad fiduciā pietatem predicando conuersis. quā hereticō confidienti sui perfidia dogmatis. qđ ibi contra exterios. hic contra vilseera sua certamen agebant.

**T**aduktus in vīsa hoſis antiqui malitia intelligi. cui fētis rapiuntur cum eos qui filii

sui erant cathezādo baptisando dei filijs adiungimus. et hoc sepe facilius fit qđ hereticum ad fidem rectam renocare. vel catholicum praeage tem ad bonum opus reducere.

**Q**ui dimittit aquā caput ē iurgiorum. **V**er. **A**quam dimittit re est linguam in fluxa eloquia relaxare quod contra in bonam partē dicatur. **A**qua profunda verba ex ore viri. **Q**ui ergo dimittit aquam caput ē iurgiorum. quia qui linguam non refrenat. concordiam dissipat. **V**en contra. **Q**ui imponit stulto silentium iras mitigat.

**D**onum hois. **T**unc dona caritatis sive aliarum virtutum quas fideles accipiunt. dilatata viam actionis eorum. **Q**uo enim magis gratia spissantem int' repletum eo latius foris bonorum opum gressus multiplicatur. atque iter magnos eccliesie rectores in futuro culmen sortiuntur honoris. **A**liter donum spirituale salvatoris quod mundo attulit. dilatauit viam eius. quod ad plures orbis nationes per fidem et dilectionis suae presentiam veniret. nec solum populos. sed ipsos dominos concupiscentibus renunciare ac sibi libenter obtemperare faceret.

**J**ustus pri. est. **O**mnis qui vere iustus est ubi peccantium erata conspicit proximo se ipsius inspicere. dumque sollicitus se accusaverit. alios benigne corrigit et qui dirit. vos autem dixi amicos. quia omnia quecumque sunt a patre meo sunt. **V**enit in cor eius per presentiam diuinorum contemplationis et cum mundu a sorde iniquitatis cognoscit eius humilitatem digna mercede remunerat.

**F**rater qui adiuvit. **a**it. **C**um populus indecorum et gentium fraternali sibi in christo caritate consentit. unam catholice eccliesie clementatem constituit. et sic vectes urbium portas munivit ita dogma. **V**triusque testamenti ecclesias per orbem quam unam catholicam faciuit. ab infidelium incursione defendunt.

**C**um obsecratus. **H**umiles spiritu. humiliiter dominus adorant. ut publicanus. superbi sua merita tractant et phariseus. **C**ur amici. **T**unc fratilis conuersus magis amatur a domino quod indeus infidelis perdidit de quo sum carnem natum est. **P**otest et de apostoli deinde natus intelligi. quia magis amarent credentes ex gentibus quod sunt gentes incredulos.

**C**a. **XIX.** **M**elior est p. **T**unc Melior est simplex au-

vitor verbi dei. si ea que in scripturis intelligit opando perficit. quod eruditus si in his quae cante intellexerit ad heresim predicandam labia detorquet. **A**libi non est. **A**nime humanae scientia vita celestis necessaria est. quod sine ea beata esse non potest. At in qui effrenatis sensibus mentis plus appetit sapere quod decet. plerique offendit hereticis stulticem temerariis tractibus incurrit. **Q**uod in primis parentibus mistice signatum est. qui dum appetitum scientie maioris vetitum contingere. sperabant. a statu beatitudinis in penam misericordie et mortalitatis inciderunt.

**S**tultitia. **T**unc Stulti cum viam veritatis deserunt. non se errasse sa-

ntur. sed culpam suam in conditorem referunt. quasi ipse occasionem peccandi tribuit. quod vel hominem fragile fecerit. vel ad temptandum hostem versum admiserit. **V**nde adam post peccatum increpatus a domino. se excusa uit dicens. **M**ulier quae dedisti mihi sociam. dedit mihi de signo et comedere. **E**t mulier. **S**erpens inquit decepit me. **A**nto culpa in creatorum retulerunt ille quod mulierem sociam deverat. illa quod serpente in paradiso posuerat. **C**ontra eum vel quod sapiens. **N**e de cines cor meum in vita. ad excusa. ex in peccato. **D**ic quoque contra dominum. **F**eniet animo. qui dixi na impia per suam inerti am ostendens. ipsum dominum quasi importabili onera imponerit. mente reprehendit isana.

**D**ivinitate ad. a. **T**unc regni celestis que per sanctos doctores fideliibus tribuanter predicantur. multos amicos et eisdem predictis predicatoribus et eis largitorum deo. asciscunt. a prophetis autem quia nihil certe beatitudinis promittunt. et hi quos habent separantur. **M**ulti colunt personam potentis. et amici sunt dona tribuentis.

**F**ratres mei elongaverunt a me et ego suis pauperem et dolens.

**F**ratres hominis paupers odes.

</

# Barabole

more dicitur cum homines quos ad se credendum laudandumque creavit dyabolo scribere conspiciunt. Unde penituit eum quod hominem fecisset super terram. et tacitus dolore cordis intrusus. delebo inquit hominem quem creavi. a facie terre.

**T**ecta ingredi. *TC.* Hic tecta p̄stillātia pluuiam quidē suscipiunt. non ad utilitatem. sed ad molestiam inhabitantium. sicut ecclesia hereticorum diuinā verba non ad salutem animarū. sed ad usūs suos nequicīs māle interpretādo. et contra catholicos litigando cōvertit. **T**ecta enim mundas pluuias guttas accipiunt. sed sub tectis in domo sordidas reddunt. et heretiques limpidiſſima celeſtis oraculi verba suscipit. et sorde mixta auditonibus reddit.

**P**igredo ī. *so.* Piger dicit qui recte sciendo vigilat. sed nihil opando torpescit. sed pigredo ī. sopo. quia paulisp recte sentiendi vigilātia amittitur. dum ab opecessatur. Recte autē subdit. et anima dissoluens. Nā quia se ad superiora stringendo nō dirigit. neglectam se iſcens p̄ desideria expandit. et dum studiorum subtilium vigore non constringit. cupiditatis infime fame sanciatur. vt quo per disciplinam ligari disimulat: eo esuriens p̄ voluptatum desideria se spargat.

**E**rudī *TC.* Subiectū tibi si errare p̄spicis. diligenter castiga. q̄ si castigari renuerit: ita cante erga illū agne quid in tuis verbis vel operibus vñ amplus peccet inueniat. Unic concordat qđ se quitur. Qui impatiens est sustinebit dāmnuſ. et cū rapu. ali. ap. Si enim pro duricia contradicētis fratris in impatientie vicium labaris tuę virtutis dāmnuſ patieris. et cum illi spem penitentie salutisq̄. quā forsitan habuerat durius increpādo rāpueris. rationem p̄ fratre quē scandalisasti districto indici reddes. Ad literam patet. Qui enim per impatientiā inopiq̄ fur est aut raptor: dāmnat animam suam. et cum primo rem tollit. et si non homini: deo indici rationem reddet. Unde. alijs Male cogitans homo. multo dāmno affligit. et si pernitiosus erit vel fuerit. et animam suā apponet. Cum enim pecuniā violē

beteti  
tecta īungiter p̄stillātia litigiosa mū  
corum ecclēsia scripture.  
līcē. Domus et diuītē dānf a patri  
bus. a domino autē pp̄rie vroꝝ prū  
copandi. intelligētis.  
dens. Pigredo īmittit soporem  
voluptates et anima dissoluta esuriet. Qui cuſ  
todiit mandatum. custodiit animā  
suā. qui autē negligit viam suam  
in anima. Centuplum accepturus.  
q̄ diu fecisti vni et minimis bis. et mibi fecisti  
mortificabit. Generatur domino q̄  
in paupere  
miseretur paupis. et vicissitudinē  
remunerādo subditum  
suam reddet ei. Erudi filium tuum  
occasionem peccandi.  
ne desperes. ad intersectionē autē  
animi.  
eius ne ponas animā tuam. Qui  
fratris cōtradicētis virtutis  
enī impatiens ē. sustinebit dānum  
spem penitentie. et rōem deo. p̄ pdito  
et cum rapuerit. Aliud apponit. *Lu*  
hoc  
di consilium: et suscipe disciplinā  
in spū sapie. in saltem. in morte.  
vt sis sapiens in nouissimis tuis.  
varie  
**M**ulte cogitationes in corde viri  
voluntas autē domini īneterium  
inuariabilis. *h*umilis qui se veris bonis  
indigere recolit. *h* ut misericordiā consequat  
p̄manet. *H*omo indigena miseri  
de quo adiūgit. melior. *h* non fidens in se  
cors est. et melior paup. q̄ vir mē  
ducit. *h* San  
dar. Timor dñi ad vitam. et in ple  
ctorū beatitudinis. *h* faciet cōmorari. *h* mi  
bil ibi regiet inimic  
nitidine. *T*imorabitur absq̄ visi  
dyaboli desidiosus p  
tatione pessimi. *A*bscōdit piger ma  
dicator. *h* ut que di  
num suaz sub ascella. nec ad os su  
cit faciat  
um applicat eam. *D*estilete flagel  
correctus.  
lato: stulti sapientior erit. si autē cor  
ripueris sapientē intelliget sapien  
plinam. *h* deū vel pdicatorē eccliam.  
tiam. Qui affligit patrē et matrem  
in futuro.  
fugit. ignominiosus erit et infelit.  
v̄ disciplinā.  
**N**on cesses audire fili doctrinam.  
nec ignores sermones scie. *Z*estis

Cq. XX

**T**h<sup>s</sup> Quo dicit. Non dices falsum testimonium  
Al<sup>r</sup>venturum. De quo Testis falsus non erit i  
punitus. et qui loquit mendacia peribit  
**I**niquus deridet iudicium. et os i  
piorum deuorat iniuriam. **D**a  
i<sup>s</sup> diuini pcepti vel cōminatōis futuri iudicij  
rata sunt derisoribus iudicia. et  
s<sup>s</sup> ut quasi ferrum candēs in incude gehennae  
fine fine verberent  
**M**allei pcutiētes stultoz corpib<sup>s</sup>.

C4

XX

**E**s sine cerere et baccho frigus venu<sup>9</sup>.  
**B**xuriosa res  
vinū. et tumultuosa ebrietas. Qui  
cunq<sup>b</sup> his delectatur. non erit sapi  
ens. **S**icut rugit<sup>9</sup> leonis: ita et ter  
ror regis. qui puocat eum: peccat  
v<sup>l</sup> contra  
in animam suā. **H**onor est homini  
qui separat se a p<sup>t</sup>entionib<sup>9</sup>. omnes  
autē stulti miscentur contumelij<sup>s</sup>  
f desidie f deo scriuire.  
**D**ropter frigus piger arare noluit  
f die iudicij. f Quicquid  
mendicabit ergo estate. et non da  
q<sup>b</sup> seminauerit homo hec et metet  
bitur ei. **S**icut aqua profunda. sic cō  
siliū in corde viri. sed homo sapi  
ens exhauriet illud. **M**ulti homi  
nes misericordes vocant<sup>9</sup>. vix autē  
fidelem quis inueniet. **I**ustus autē  
qui ambulat in simplicitate sua. be  
atos post se filios dereliqueret. **R**ex  
f qui iudicat equitatē. f etiā hic. f Respetit  
omne malum intuitu suo. **Q**uis  
potest dicere: mundū est cor meū  
purus sum a peccato. **P**ondus et  
pondus. mensura et mensura. ut q<sup>b</sup>  
abominabile est apud deū<sup>9</sup>. **E**x  
studijs suis intelligit<sup>9</sup> puer. si mūda  
et recta sunt opa ei<sup>9</sup>. **A**urē audiēte

**tus abstulerit.** p hac  
animā innit' dabit.  
**Melior.** q̄ qui  
se per excellentiā virtu  
tū viri nomine dignū  
dicens. fallitur nescius  
dum supbiendo p̄di  
dit bona que geslit.  
**Abscondit** pi. m.  
**Nemo** ita piger est vt  
vel comedendo manū

ad os ducere laborez  
putet·sed pigro labor  
est manū ad os potri  
gere·quia desidiosus  
predicatoz non b̄ vult  
opari quod dic. **M**a  
num em ad os potri  
gere·est voci ope con  
cordare.

**D**eavorat. Ut famelicus cibos . iniquitatem patrare ardentem exquirit  
**C**a. XX.  
**E**state. Regnum dei estati compatur . quia tunc meritis nostris nubila transient . et vite dies eterni sol claritate fulgebunt  
**B**eatos et. Non ad literam . sed exempla eius sequentes. Unde dominus electi filij abrae quibus non presens . sed futura beatitudo promittitur. Unde. Rex qui sedet.

**R**er q sedet rē  
Et si in hac vita electi  
mala patientē repbox  
vbi iudicium venerit  
omnia mala dissipan  
tur et coronatis cū do  
mino iustis. soli puni  
entur iniusti. quod et  
nunc agit cū aliquis  
sanctus exit de seculo  
et qui cum tribulabat  
digna factis recipit.  
**Q**uis po. rē No  
dic. quis habet. quia  
dicitur. Beati mūdo  
corde. Et innocēs ma  
nibus et mundo corde  
**S**ed quis potest dice  
re. quia temerariū est  
selundare. et q: sunt q  
sua quasi fortia lan  
dant. proximorū qua  
si vilia despiciunt. sub  
dit. Nonq: et nōdus

**D**ondus et  
pon. **T**. Diuersum  
1. vt aliter sibi q̄s primo  
vitupent̄ q̄rit. et tale ab  
o inspectori displic̄t. **S**z  
et p̄siliū quib⁹ indicij in  
**E**x studijs suis intelligit̄  
tie. iudicio sapientiū ob  
unmilitati studere vider̄  
rariū. corrigē **A**ut si hoc

non potes venire ne ab eo compararis. Nec est contrariū q̄ studiosi pue  
ri nūc munda et recta opa testat̄ et supra ait. Quis potest dicere mundum  
est cor meū. In hoc ēm̄ recitūdine viuēdi. Q̄lis in hac vita esse iustor̄ pot̄  
volet esse habendam.

In illo subtilitatē di  
uini examinis. quā ho  
minū facta intentōs  
diūndicat. monet an  
oculos semp h̄ndam  
Vñ illū loci quidam  
transulerūt. Lū sedē  
rit rex in solio iudicij.  
q̄s gloriabit̄ castus se  
babere cor. aut q̄s glo  
riabit̄ mundū se esse a  
peccato. Qui t̄b̄ ma  
nifestius posuerūt. Ju  
uenis q̄ cū iusto est. di  
recta erit via illi. Qui  
em cū sapientib⁹ gra  
ditur sapientia erit. Sic  
ecōtra. Amīt̄ stultor⁹  
similis efficiatur.

Dñs fecit v. z̄  
Nemo ad fidicanduz  
idoneus fratrē simpli  
ce despiciat. q̄ si min⁹  
idoneus ad docendū  
p̄emptus tñ ad discen  
dū. et ad implendum  
F̄z recolat. q̄ dñs q̄  
ei maiore sc̄ētē grām  
dedit. ipse fratri q̄ ha  
bet sp̄nalia dona tri  
buit nō p̄ter se tñ. s̄  
p̄ter fratiē. dans vni  
cuīq̄ h̄m̄ mensurā do  
nationis sue.

Malū ē z̄. Qui  
eterna p̄mia in celo p̄  
parare desiderat. ma  
lum est q̄ in p̄nti deb̄  
sustinere. vt cū recesser  
it de mūdo. ḡlē apte  
ps̄piciens. q̄ nō sunt  
condigne passiōes b̄  
tp̄is ad f. g. q̄ rei nob̄

Est aux̄ et mul  
ge. z̄. H̄ec est gla sa  
pientis emporis. qui  
q̄dū emerit. malū ēē  
dicit q̄dū sc̄ū agit. cum  
aut̄ recesserit. letabitur  
se sapiēter emisse. Sic  
et celi empor vbi hic  
recesserit exultabit cō  
periens labia scientie.  
id est doctrina sp̄nalis  
qua v̄lserit in compa  
tione celestii. auro ḡ  
mis et vasis esse assimi  
landa p̄ciosis.

Huavis ē h. z̄

In quoq̄ membro

quis ampli⁹ peccane  
rit. in eo plus patiet̄.

Unde. Qui in lingua magis delinq̄t in ea plus ar  
sursus esse p̄b̄bet. dum os eius calcuло q̄ est lapis ignitus; implendū dicet̄

Qd̄ accidit dñm̄ q̄ epulabat̄ coti. splendide cū in inferno ardens. lingue

refrigeriū petebat. q̄ in verbis sup̄fluis in epulādo defluxerat

D̄ereditas. Qui p̄ auaricie neq̄ciā in hac vita multiplicari appetet̄

in futuro ab eterno patrocinio exheredes fiunt.

Alier. Qui gradū regi  
minis pri⁹ q̄ subesse didicerit q̄ poster⁹ accipit. in nouissimo mercede retr̄i  
butionis que bonis rectoribus debet. carebit.

doctorē eruditum. s̄ ne sibi tribuat aliquis  
et oculum videntē. d̄omin⁹ fecit  
metie. de quo. hora est iā nos d̄ somno sur  
vtrūq̄. Noli diligere somnū. ne te  
futura q̄ nec sicut gutta aqua dabatur.

egestas opprimat. Aperi i oculos  
conquise bene vivendo saturitatem celesti  
tuos. et saturare panibus. Ma  
lum est: malū est: dicit omnis em  
ptor. et cum recesserit tunc gloria  
bitur. Est aux̄ et multitudō gēma  
rum. et vas p̄ciosum labia scientie.

Tolle vestimentum eius qui fide  
iussor extitit alieni. et pro extraneis  
aufer pignus ab eo. Huavis est  
homini panis mendacij. et postea  
implebitur os eius calculo. Logi  
tationes consilijs roborant̄. et gu  
bernaculis tractanda sunt bella.

Secreta p̄ozis amic⁹  
Si qui revelat mysteria et ambulat  
contra p̄ozim amicum  
fraudulēter. et dilatat labia sua ne  
comiscearis. Qui maledicit patri  
suo et matri. extingue lumen eius  
in medijs tenebris. D̄ereditas ad  
quā festina in principio. in nouis  
simo benedictione carebit. Ne di  
cas reddam malum. p̄ malo. expe  
cta dñm et liberabit te. Abomina  
tio est apud deum pondus et pon  
dus. Statuta dolosa non est bona.

Non a libertate arbitrii. s̄ylas. P̄ga no  
stra opatus es in nobis dñe.  
A domino dirigunt gressus viri.  
Quasi in hoc patet. quia omnia a deo. quia  
nec p̄ libertatem arbitrii quis facere potest. qua  
liter vel q̄dū viuere possit  
quis aut̄ hominū potest intellige

Qui ad ministeriū altaris indoct⁹ et temerari⁹ accessit. in nonissimo gra  
tia remuneratōis q̄ bñ mīstratib⁹ p̄mittit p̄det. P̄ot et ita accipi. Qui suus  
vult et hic vindicare iniurias. corona patiē in futuro carebit. Qui cōuenit  
q̄d sequit̄. Ne dicas malū reddā z̄. Ab  
minatō ē ap̄d dñi.

Abominatō z̄  
Dupliciter pond⁹ et state  
rā dolosam h̄z i corde  
suo. q̄ dū peccauit ip̄e  
veniā petit a dño. et  
hoi peccatiū se ac peni  
tēti dumittere nō vult  
dei vult flectere p̄alb  
z̄ ip̄e hō nō flectit. qui  
iure q̄iūq̄ p̄dēra  
tor abomiat̄ a dño. q̄  
suas iūrias ḡuiores q̄  
dñi mēsurat. vt nolēs  
idulgere ei q̄ vroxē su  
am polluit. et petes in  
dulgei sibi. cū forte d  
spōlatā christi x̄ḡne  
polluerit l'animā suā  
deo i baptismo conse  
cratam.